
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск,  ул.Молодежная 12 «а»                                              mbdoydskv69@yandex.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

 

«  29  »   08   2024 г.                           № 284 

                                                                                                                                                                                                                                                 

 О ЗАПРЕТЕ СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 

 

           В целях  надлежащей организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, организации 

предоставления детям дополнительного образования и недопущения  незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников  ДОУ         

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Заместителю заведующего по ВМР Холодиловой И.С., старшему методисту 

Абрамовской,  старшему воспитателю Болошевой Н.Е. 

 1.1.  Усилить контроль  по незаконному  сбору денежных средств с родителей 

(законных представителей)  воспитанников. 

 1.2. Выявлять и пресекать случаи   незаконного  сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников. 

        1.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке 

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и 

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств в ДОУ на стенде холла 1 го этажа для родителей 

(законных представителей) и в папках для родителей на всех возрастных группах. 

2. Старшему воспитателю Болошевой Н.Е., разместить на сайте ДОУ приказ о запрете 

сбора денежных средств, график работы дополнительного образования в ДОУ. 

3.  Главному бухгалтеру Фабер И.Н. обеспечить: 

3.1. Приём оплаты за предоставление платных образовательных услуг, целевых 

взносов и добровольных пожертвований посредством безналичных расчётов через 

лицевой счёт ДОУ безналичным способом через банк. 

3.2. Приём средств на основании письменного заявления благотворителя на имя 

руководителя ДОУ, либо договора пожертвования, заключенного в установленном 

порядке, содержащего информацию о сумме взноса, конкретной цели исполнения 

средств, реквизиты благотворителя, дату внесения средств. 

3.3.Оформление в виде акта с подписями руководителя, материально ответственного 

лица ДОУ и благотворителя отчёта о расходовании благотворительных средств; 

3.4.Оформление постановки на отдельный баланс имущества, полученного от 

благотворителя и (или) приобретённого за счёт внесенных им средств; 

3.5.Открытость при привлечении и использовании средств родителей и расширение 

практики привлечения родительского самоуправления в решении  вопросов 

благотворительности. 

Admin
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



4. Воспитателям ДОУ: 

4.1. Не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий, канцелярских 

товаров с родителей (законных представителей) воспитанников. 

4.2.Оформлять своевременно и в соответствии с требованиями законодательных актов 

все принятые решения родителей об оказании благотворительной помощи на нужды 

группы. 

4.3. Разъяснять родителям (законным представителям),  что решение о сборе денежных 

средств на нужды группы может быть принято родительским комитетом, прописано в 

 протоколе заседания родительского комитета. Несмотря на это, внесение денежных 

средств является их правом, а не обязанностью. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего        И.С. Холодилова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись 

1.  Абдулаева Г.В. Воспитатель  

2.  Абдулаева Г.И. Воспитатель  

3.  Абрамовская Е.В. Старший методист  

4.  Авдеева Т.М. Зам. зав. по АХР  

5.  Байрамова А.Е. Воспитатель  

6.  Байрамова Г.А. Воспитатель  

7.  Башмакова Э.З. Кухонный рабочий  

8.  Бейдуллаева С.Ш. Воспитатель  

9.  Белкина Г.В. Воспитатель  

10.  Белова В.И. Воспитатель  

11.  Боговарова Ю.П. Воспитатель  

12.  Болошева Н.Е. Старший воспитатель  

13.  Валиева Э.Г. Воспитатель  

14.  Гаврилова Л.Н. Помощник воспитателя  

15.  Гаджахметова С.М. Помощник воспитателя  

16.  Гаджиева В.Х. Помощник воспитателя  

17.  Галиханова Д.М. Кладовщик  

18.  Гараева М.Г. Повар  

19.  Гарбар Е.Ю. Воспитатель  

20.  Геращенкова Е.Н. Педагог-психолог  

21.  Гизитдинова Н.Ю. Воспитатель  

22.  Гильфанова З.Б. Воспитатель  

23.  Гребенщикова Е.Н. Воспитатель  

24.  Гридчина М.Ю. Воспитатель  

25.  Гуденко А.С. Бухгалтер  

26.  Гумерова С.В. Уборщик служ. помещений  

27.  Гущина Г.А. Воспитатель  

28.  Гюллярова Л.А. Инструктор по ФИЗО  

29.  Димарчук И.И. Помощник воспитателя  

30.  Дюкарева Н.С. Бухгалтер  



31.  Дядюк И.В. Музыкальный руководитель  

32.  Елисеева Е.С. Повар  

33.  Ешану О.И. Помощник воспитателя  

34.  Зазимко Е.М. Уборщик служ. помещений  

35.  Запасная С.М. Помощник воспитателя  

36.  Захарова А.Г. Воспитатель  

37.  Иванова Т.В. Повар  

38.  Идрисова М.А. Помощник воспитателя  

39.  Имамалиева Р.Р. Воспитатель  

40.  Исаева С.Х. Воспитатель  

41.  Кадырова Д.И. Помощник воспитателя  

42.  Карташова В.Н. Дворник  

43.  Керимова Е.С. Старший воспитатель  

44.  Килина Л.Н. Воспитатель  

45.  Киселева Е.А. Воспитатель  

46.  Кисельникова И.Г. Воспитатель  

47.  Кладова Т.В. Помощник воспитателя  

48.  Кобыльняк А.В. Воспитатель  

49.  Король Г.Я. Воспитатель  

50.  Кочеткова Н.А. Повар  

51.  Кулинич А.А. Специалист ОК  

52.  Кунгурова И.В. Воспитатель  

53.  Курганская Н.С. Уборщик служ. помещений  

54.  Лавренчук Т.И. Уборщик служ. помещений  

55.  Латышева Л.Г. Воспитатель  

56.  Лащманова Г.Ю. Специалист по ОТ  

57.  Лебедева С.В. Воспитатель  

58.  Лопатина О.А. Бухгалтер  

59.  Макушина Е.П. Делопроизводитель  

60.  Мамедбекова Г.Ш. Воспитатель  

61.  Мамоненко Н.С. Воспитатель  

62.  Маркина О.А. Воспитатель  

63.  Матвеева Е.В. Вахтер  

64.  Матовникова О.Н. Бухгалтер  

65.  Махмутова Г.А. Помощник воспитателя  

66.  Минасян Д.В. Машинист по стирке  

67.  Могосенко Ю.В. Помощник воспитателя  

68.  Москалюк С.Д. Рабочий   

69.  Мусаева Б.Р. Кухонный рабочий  

70.  Мусина А.И. Помощник воспитателя  

71.  Мустафина Л.Р. Воспитатель  

72.  Мухаметшина Т.А. Повар  

73.  Найгум Л.Н. Машинист по стирке  

74.  Неустроева Ю.В. Помощник воспитателя  

75.  Никитина Т.Г. Кладовщик  

76.  Новрузова А.К. Воспитатель  

77.  Онос М.И. Воспитатель  



78.  Павлющенко Т.М. Воспитатель  

79.  Першина Л.Н. Воспитатель  

80.  Пириева А.Т. Помощник воспитателя  

81.  Плакида С.А. Кухонный рабочий  

82.  Попа А.И. Помощник воспитателя  

83.  Поспелова О.В. Воспитатель  

84.  Пынтя В.Н. Кастелянша  

85.  Ратникова А.В. Повар  

86.  Роскова Е.А. Помощник воспитателя  

87.  Рудецкая А.М. Помощник воспитателя  

88.  Садридинова Р.Х. Кухонный рабочий  

89.  Саидова А.Б. Воспитатель  

90.  Салимгареева Г.Ф. Шеф-повар  

91.  Салиханов И.С. Дворник  

92.  Седельникова Л.Н. Воспитатель  

93.  Седельникова Ю.В. Помощник воспитателя  

94.  Сивцова Е.Н. Повар  

95.  Смирнова Т.Н. Вахтер  

96.  Смоленко Н.Н. Воспитатель  

97.  Соболева М.П. Воспитатель  

98.  Сорокина К.О. Воспитатель  

99.  Сулямова С.Г. Воспитатель  

100.  Сумина Н.Б. Помощник воспитателя  

101.  Суховеева А.С. Учитель-логопед  

102.  Таванникова А.Р. Вахтер  

103.  Тибец А.В. Машинист по стирке  

104.  Упорова Е.В. Помощник воспитателя  

105.  Усманова А.Я. Помощник воспитателя  

106.  Фабер И.Н. Главный бухгалтер  

107.  Федяшкина М.М. Учитель-дефектолог  

108.  Фотеева А.А. Музыкальный руководитель  

109.  Холодилова И.С. Зам зав по ВМР  

110.  Хохлова Е.А. Помощник воспитателя  

111.  Чубенко А.А. Специалист ОК  

112.  Чувашова П.В. Специалист по ОТ  

113.  Шайдулина М.В. Воспитатель  

114.  Юкова В.Н. Вахтер  

115.  Яковлева Т.А. Воспитатель  

116.  Яманаева Г.М. Кухонный рабочий  

117.     

118.     

119.     

120.     

121.     

122.     

123.     

124.     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125.     

126.     

127.     

128.     

129.     

130.     


		2024-09-18T10:52:40+0500
	г.Нижневартовск, ул.Молодежная 12а
	Кленичева Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ




